
 
 
 

 
 

 
 
 

 PM□□液柱形圧力計：水銀柱の生産終了について  

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠に 

ありがとうございます。 

PM□□液柱形圧力計：水銀柱の生産終了についてご連絡致しますので、ご査収の程、何卒 

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

記 

 

 

 
PM□□液柱形圧力計について、「水銀に関する水俣条約」及び、「水銀による環境汚染防止に  

関する法律（水銀汚染防止法）」を考慮し、生産を終了致します。 

※水銀を使用している非電気式の計測器においては、「水銀に関する水俣条約」及び、「水銀に 

よる環境汚染防止に関する法律（水銀汚染防止法）」により、2020 年 12 月 31 日から製造、輸入

または輸出が原則禁止となり、許可が必要となります。 

 

 

 

1．対象機種： 

モデル No. 名称 

PM11・PM12・PM13 U字管式液柱形圧力計の水銀柱 

PM21・PM26 単管式液柱形圧力計の水銀柱 

PM61 絶対圧マノメータの水銀柱 

    ※液柱形圧力計における水柱は引き続き生産致します。（水銀柱のみ生産終了） 

 

 

 

2．その他： 

ご不明な点がございましたら、最寄りの弊社営業所又は、販売店までお問い合わせください。 

 

 

 
以 上  

お客様 各位 発行 ： 2020 年 11 月 6 日 

 C０００８２  

 


	お客様 各位
	発行　：　2020年11月6日
	C０００８２

